
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
∆/ΝΣΗ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗΣ, ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ  
             ΚΑΙ  ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ  ΕΛΕΓΧΟΥ  
ΤΜΗΜΑ ΟΙΝΟΥ ΚΑΙ ΑΛΚΟΟΛΟΥΧΩΝ    
               ΠΟΤΩΝ 
Ταχ. ∆/νση: Αχαρνών 2, 
                      101 76, ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες: Χαρ. Μουλκιώτης 
                         ∆έσποινα ∆έδε 
Τηλέφωνο: 2102124171, 4288 
FAX: 2105238337 
E-mail: ax2u249@minagric.gr 

ΕΠΕΙΓΟΝ 

Αθήνα  14/10/2014  
Αρ. Πρωτ:4504/128654  
 
 
 
 
ΠΡΟΣ: ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ Π.∆ 

 

  
 
 
 
 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της µε αριθ. 4007/117310/18-9-2014 Απόφασης του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για την αύξηση του 
φυσικού κατ΄ όγκο αλκοολικού τίτλου των αµπελοοινικών προϊόντων 
για την αµπελοοινική περίοδο 2014-2015.  
 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Καν (ΕΕ) 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συµβουλίου της 17ης ∆εκεµβρίου 2013 για τη θέσπιση κοινής οργάνωσης 

των αγορών γεωργικών προϊόντων και την κατάργηση των κατάργηση των 

κανονισµών (ΕΟΚ) αριθ. 922/72, (ΕΟΚ) αριθ. 234/79, (ΕΚ) αριθ. 

1037/2001 και (ΕΚ) αριθ. 1234/2007 του Συµβουλίου. 

2. Τη µε αριθ. 331058/25-9-2008 (Β’ 2001) ΚΥΑ των Υπ. Οικονοµίας και 

Οικονοµικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων, σχετικά µε τον 

καθορισµό λεπτοµερειών εφαρµογής του ειδικού µέτρου στήριξης 

«Χρησιµοποίηση συµπυκνωµένου και ανακαθαρισµένου συµπυκνωµένου 

γλεύκους σταφυλιών για την αύξηση του φυσικού κατ΄ όγκο αλκοολικού 

τίτλου ορισµένων αµπελοοινικών προϊόντων». 

ΑΔΑ: ΩΖΦΑΒ-Ψ6Α



 2 

3. Τη µε αριθµ. 4007/117310/18-9-2014 Υπουργική Απόφαση «Αύξηση του 

φυσικού κατ΄ όγκο αλκοολικού τίτλου των αµπελοοινικών προϊόντων για 

την αµπελοοινική περίοδο 2014-2015» 

4. Τις µε Α.Π. 29789/29-9-2014 και 9830/26-9-2014 εισηγήσεις των ∆/νσεων 

Αγροτικής Οικονοµίας & Κτηνιατρικής των Περιφερειακών Ενοτήτων 

Ηµαθίας και Φλώρινας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Τροποποιείται η Απόφαση µας µε Α.Π 4007/117310/18-9-2014 ως εξής: 

1. Η παράγραφος 3 αντικαθίσταται από το ακόλουθο κείµενο: 

«3. Η παρούσα εφαρµόζεται και σε αµπελοοινικά προϊόντα που προορίζονται 

για την παραγωγή οίνων µε Προστατευόµενη Ονοµασία Προέλευσης (ΠΟΠ) 

Αµύνταιο και Νάουσα ωστόσο δεν εφαρµόζεται σε αµπελοοινικά προϊόντα 

που προορίζονται για την παραγωγή οίνων µε Προστατευόµενη Ονοµασία 

Προέλευσης (ΠΟΠ) πέραν των προαναφεροµένων. 

 

 

 
 
 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

& ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

 
 

                                                                          Γ. ΚΑΡΑΣΜΑΝΗΣ                                    
          
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΖΦΑΒ-Ψ6Α



 3 

ΠΙΝΑΚΑΣ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ 
 
ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
1. Γενικές ∆ιευθύνσεις Περιφερειακής Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής 

Έδρες τους 

2. ∆/νσεις Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής/  Αγροτικής Οικονοµίας 
Περιφερειακών Ενοτήτων  

      Έδρες τους 
 
3. Περιφερειακά Κέντρα Προστασίας Φυτών και Ποιοτικού Ελέγχου  
    Έδρες τους 

 

ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. ∆ιεύθυνση ΠΑΠ ∆ενδροκηπευτικής, Τµήµα Αµπέλου & Ξηρών Καρπών 
 Αχαρνών 2, 101 76 ΑΘΗΝΑ 

2. ΜΕΑ – Βρυξέλλες, Γεωργικό Τµήµα 
 Rue Jacques De Lalaing 19-21, 1040, Bruxelles 

3. Ινστιτούτο Αµπέλου και Οίνου 
 Σοφ. Βενιζέλου 1, 141 23 ΛΥΚΟΒΡΥΣΗ 

4. Εθνική ∆ιεπαγγελµατική Οργάνωση Αµπέλου και Οίνου 
 Μαρίνου Αντύπα 86-88, 163 46 ΑΘΗΝΑ 

5. Σύνδεσµος Ελληνικού Οίνου (ΣΕΟ) 
 Νίκης 34, 105 57 ΑΘΗΝΑ 

6. ΚΕΟΣΟΕ, 
  Λ. Ριανκούρ 73, 115 23 ΑΘΗΝΑ 

7. Ένωση Ελλήνων Οινοποιών 
 Λ. Βουλιαγµένης 178, 172 35 ∆ΑΦΝΗ 

8   Ένωση Οινοπαραγωγών Αµπελώνα Πελοποννήσου (ΕΝ.Ο.Α.Π) 
   Συγγρού 1, Φλιάσιο Μέλαθρον, 205 00 ΝΕΜΕΑ 

9.   Ένωση Οινοπαραγωγών Αµπελώνα Κρήτης 
10. Ένωση Αµπελουργών Οινοποιών Νήσων Αιγαίου (ΕΝΟΑΝΑ) 
11. Ένωση Οινοπαραγωγών του Αµπελώνα της Βορείου Ελλάδος (ΕΝΟΑΒΕ) 

    Γιαννιτσών 90, 54627 Θεσσαλονίκη  
12. Ένωση Οινοπαραγωγών του Αµπελώνα της Αττικής (ΕΝ.Ο.Α.Α.) 

   1o χλµ Λεωφόρου Πικερµίου-Σπάτων, 19009 Πικέρµι 
13. Ένωση Οινοπαραγωγών Αµπελώνα Κεντρικής Ελλάδας  (ΕΝΟΑΚΕ) 
14. Ένωση Ελλήνων Οινολόγων 
      Λ. Ριανκούρ 73, 115 23 ΑΘΗΝΑ 

15. ΠΑΝ.Ε.Π.Ο. 

     Βεραντζέρου 15, 106 77 Αθήνα 

ΑΔΑ: ΩΖΦΑΒ-Ψ6Α


		2014-10-14T10:43:43+0300
	Athens


		2014-10-14T10:48:00+0300




